

به روایت محمد حکم آبادی نویسنده کتاب عملیات احیا

ضربان قلب یک مجموعه دانش بنیان

«عملیات احیا» ماحصل ۷۰ ساعت گفت و گو با مهندسان و مدیرعامل جمکو است که می‌خواهد از رمز و راز احیای یک کارخانه ورشکسته با شصت میلیارد بدهی، بی‌پرده با شما حرف بزند. در این کتاب، مشکلات و مانع‌های مسیر نادید گرفته نشدند؛ از کم‌کاری مسئولین و دست‌اندازی تعدادی منفعت طلب گفته شده و در کنارش، از نماینده‌ها و مسئولینی که بدون چشمداشت پایه‌های جمکو دویدند تا این کارخانه از ایست قلبی نجات پیدا کند هم روایت شده.

به فراخور زمان، داستان احیای جمکو را ادامه می‌دهد تا به قصه ما به حضور در «نیروگاه اتمی بوشهر» و ساخت «موتور سنکرون» می‌رسیم.

جمکو که در طول دو سال از مشکلات مالی و مدیریتی گذر کرده بود و اعتبارش بین صنایع بزرگ کشور بهبود پیدا کرد؛ وقتش رسید پا در میدان‌های بزرگ صنعتی بگذارد. پیشنهاد قدم گذاشتن در پروژه‌های مهم صنعتی با ریسک و تکنولوژی بالا که بعضی از آن‌ها منحصرأ در اختیار چهار پنج قدرت صنعتی برتر دنیا بود به سمت جمکو آمد.

قدم اول، سخت‌ترین قدم است. روایت در قالب اول شخص همقدم می‌شود با مدیران پروژه‌های مختلف تا در اضطراب و ناامیدی‌ها همراه آنها باشد. پرداختن به حواشی صنعتی باعث شده قصه پرکششی از صنعت بشنویم.

جمکو به مثابه یک مزرعه کوچک است که نسخه احیایش را می‌توان برای خیلی از مجموعه‌های بزرگ و سیستم‌های کلان پیچید. نسخه‌ای که نشان می‌دهد با وجود همه مشکلات، باید دوید و امیدوار بود. «امید» هدف اصلی قصه کتاب «عملیات احیا» است. همان چیزی که دشمن هدف گرفته؛ می‌خواهد با القای ناامیدی، خودمان را دست‌کم بگیریم.

در گفت‌وگو با کارکنان جمکو، از ناامیدی‌شان در سال‌های ۹۵ و ۹۶ زیاد شنیدیم. مهندس رستمی در اولین قدم‌ها دست گذاشت روی «امیدوار» کردن نیروی انسانی. وقتی پروژه‌های مهم و بزرگ و نشدنی به دست بچه‌های جمکو در شهرستان جُوبین شدنی شد، مهم‌ترین دستاورد «امید و انگیزه» نیروها بود. به تعبیر رهبر حکیم انقلاب: «امید مهم‌ترین ابزار پیشرفت است و دشمن روی این متمرکز شده؛ دشمن از همه توان دارد استفاده می‌کند برای القای ناامیدی، برای القای بن‌بست... پیشرفت احتیاج دارد به امید... خوشبختانه امید زنده است.»

کتاب «عملیات احیا»؛ روایت صعود مجموعه دانش بنیان جمکو به قله دانش و فناوری الکتروموتور در ۲۳ صفحه توسط انتشارات راه‌یار منتشر شده است. کتاب در بیست فصل با روایت افراد گوناگون به مسیر پرپیچ و خم احیای کارخانه و تولید محصولات‌های تک و صادراتی می‌پردازد.

کتاب، با روزهای سخت جمکو شروع می‌شود. روزهایی که نیروها با مشکلات معیشتی و کاری همراه‌اند تا حدی که تعدادی‌شان بیماری قلبی و افسردگی گرفتند. مهندس محمدرستمی که مدیرعامل می‌شود، مشکلات باقی‌است. در کتاب، به راه‌حل‌ها و برنامه‌ریزی‌های مهندس رستمی برای حل پله‌به‌پله کارخانه جمکو می‌پردازیم.

هر فصل را یک روایت می‌کند اما کتاب سیری پیوسته دارد. در این میان، سهم مهندس محمدرستمی به عنوان محور تحول، بیشتر از باقی نیروها است. هرکسی، آچاری دست گرفته و مهره‌ای از این کارخانه را سفت می‌کند. هرکدام از روای‌ها

”

هر کسی، آچاری دست گرفته و مهره‌ای از این کارخانه را سفت می‌کند. هر کدام از روای‌ها به فراخور زمان، داستان احیای جمکو را ادامه می‌دهد تا به قصه‌ی ما به حضور در «نیروگاه اتمی بوشهر» و ساخت «موتور سنکرون» می‌رسیم

